Российская   Федерация

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад

комбинированного вида №5 «Колокольчик»

238750 РФ, Калининградская область, город Советск, улица Карла Либкнехта, дом 8.

ПРИКАЗ

10.01.2024 г.                          № 60/1-од
«О мерах по противодействию коррупции в МАДОУ №5 «Колокольчик на 2024 год»

В целях обеспечения реализации Национального плана противодействия

коррупции на 2021–2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации

от 16.08.2021 № 478,, Указа Президента РФ от 13.04.2010г. «О национальной стратегии

противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции», в

соответствии с Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в МАДОУ №5 «Колокольчик»:

- Головенских Е.А., зам. зав. по УВР в зданиях по адресам: ул. Победы, 37; ул.

Талаха, 9;

- Ильяшевич Г.Г., зам. зав. по УВР в здании по адресу Московская 4;

- Дмитриева Е.С., старший воспитатель в здании по адресу К. Либкнехта 8.

2. Утвердить состав рабочей группы по противодействию коррупции в ДОУ:

- заведующий МАДОУ №5 «Колокольчик» Обухова Ю.А.-председатель;

- делопроизводитель Башурова И.М. – секретарь.

Члены рабочей группы:

- Головенских Е.А., зам. зав. по УВР в зданиях по адресам: ул. Победы, 37; ул.

Талаха, 9;

- Ильяшевич Г.Г., зам. зав. по УВР в здании по адресу Московская 4;

- Дмитриева Е.С., старший воспитатель в здании по адресу К. Либкнехта 8.

3. Рабочей группе по противодействию коррупции в МАДОУ разработать план

антикоррупционной деятельности МАДОУ №5 «Колокольчик».

4. Утвердить разработанный план антикоррупционной деятельности МАДОУ №5

«Колокольчик» и довести его до сведения сотрудников и родителей.

5. Ввести в действие план антикоррупционной деятельности МАДОУ №5

«Колокольчик». Добиваться его неукоснительного соблюдения.

6. Исполнителям, ответственным за выполнение плановых мероприятий, обеспечить

их своевременное исполнение .

7. Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ за нарушение

законодательства РФ в части незаконных сборов денежных средств.

8. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на

добровольной основе.

9. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и

требования об учете. Своевременно  ставить на учет все материальные средства в

соответствии с  действующим  законодательством, присваивать инвентарные

номера, вести специальный   учет  имущества, поступившего в  учреждение  в

качестве дарения (добровольного пожертвования).